fals. Tyrrell. — 35 iis Wesenb., Boot. Ad p. 37. 37. || P. 403. 1 *Epist. XIV. Script. in Arpinati mense Iunio a. 709* edd. ante Schmidium et Tyrrellium, v. ad p. 402. 12. — Ib. *coheres noster, scripsit ad me velle, si mihi placeret (placet), coheredes se et (sed) e Crat. et Iens. vett., Wesenb., birmii (Brinni C) libertus, coheres ait* (corr. ex et) *sabinum M, coheredes ait et Sabinum* Fr. Hofmanno auctore Baiter, Boot, Schmidt, Tyrrell, hic secl. *coheres — placeret*. Dubitarem fortasse, si M haberet *coheredes* et *ait*. Nunc non possum dubitare, quin librarius ut miliens oculis ab isdem litteris ad easdem aberrantibus verba inter *coheres* et *coheredes* posita praeterierit et, ut ratio constare videretur, et correxerit in *ait*. Vix tolerabile mihi videtur etiam nudum *venire*, aptum *velle venire*, fam. X 24. 4m. *sine mora venire*. — 9 *egerit* Orellio auctore Wesenb., Boot (cf. p. 400. 12, 401. 7, 404. 9 et 18), *erit* codd., Baiter, Schmidt, Tyrrell. — 10 *si quid erit* om. Δ c (Lehmann Att. p. 26, 35, 134, 141), Schmidt mira interpretatione usus p. 320 n., sed Tyrrello de 'manifesta interpolatione' probans. V. Gurlitt 'Berlin. philol. Wochenschr.' 1897. 1107. — 14—19 superioribus adnectunt edd. ante Schmidium et Tyrrellium ep. 628, etiam Schiche XVIII p. 604. — 20—26 *Ep. XV* apud priores (*Scr. mense Iunio Baiter, V Kal. Quinct.* Wesenb.), Schiche p. 604 sq. haec cum ep. XVI conecit. — 27 v. Schmidt p. 506, Tyrrell ep. 629, *mense Iunio* Baiter, Wesenb. — 30 *solitudinem* Δ Σ , edd. praeter Wesenb., *solitudines* Crat., Lamb., codd. Bosi (Lehmann Att. p. 124), Wesenb. ut 370. 11. — 34 *Modo* potius quam *Primo* Schmidt 'contra omnes fere editores tenuit cum codicis M' (habent Δ Σ ; v. Lehmann Att. p. 124) 'auctoritate permotus, tum iis perpensis, quae p. 55 et 318 de Academicis transformatis exposuit' (ubi nihil invenio, quod ad hanc rem pertineat), 'cf. epist. 28. 3' (hic p. 413. 2), et persuasit Tyrrellio. V. Gurlitt 'Berliner philol. Wochenschr.' 1897. 1107. || P. 404. 6 *Ἀρτοζεία* Boot. Ad p. 402. 1, 150. 8. — 8 *hocine* Wesenb., Boot. Ad p. 264. 33. — 9 *Quid Servilia?* et p. 408. 15 *Quid illud?* edd. Ad Sest. p. 33. 26. — Ib. *etiam* post *Brutus* add. Tyrrell tacitus. — 10 *Ergo* Wesenb. errore. — 14 v. Schmidt p. 506, Tyrrell ep. 630, *IV Kal. Quint.* Schiche Herm. XIII p. 614, *mense Quintili* Baiter, (*V Kal. Quinct.*) Wesenb. — 16 *novi. Imperassem* (i. e. si quid novi venisset; cf. p. 412. 4 *scisses*, i. e. si verum esset, quod p. 411. 24 narratur, 436. 2 *scripsisses*) scr., *non imperassem* codd., cum cruce Baiter, Boot, qui 'varia temptavit, sed nihil invenit, quod satisfaceret', *non quo imperassem tuis: igitur* Crat., Lamb., Bosius (Lehmann Att. p. 124), Wesenb., *novi; imperasses velle* Schmidt p. 319, etiam Philol. 1896 p. 716, Tyrrell deterrime, ut mihi videtur, *Non impetravi. Igitur nunc eadem illa, — si aliquid egit, quid egerit, et quid a Caesare*

Boot Mnem. 1893 p. 119 sq. non multo melius. — 18 *et quid M* ut v. 9 et plerumque, Wesenb., Boot coni. *egit, quid egerit, et, quid a Caesare*. — 23 continuant epistulam Schiche Herm. XVIII p. 604 sq., Schmidt p. 319, 507, Tyrrell ep. 630, *Ep. XVIII. Scr. mense Quint.* Baiter, (*III Kal. Q.*) Wesenb. — 33 *haec* Wesenb. Ad p. 12. 6. ||
P. 405. 2 v. Schmidt p. 507, Tyrrell ep. 631, *III Kal. Quint.* Schiche Herm. XVIII p. 614, *mense Quint.* Baiter, (*post IV Kal. Quint.*) Wesenb. — 4 *libertus* Wesenb. temere. — 10 *et Oppius Victor.*, Baiter, Wesenb., Boot, sed diffidens, Schmidt, secl. Tyrrell. — 19 *possit* Kayser, Wesenb. Cf. p. 30. 24. — 26 in add. Schuetz, Wesenb., Boot, *et nos videre l. libris M*¹. Ad p. 17. 27. — 27 *Sc*, non *Sunt M*², Tyrrell, *sit M*¹. — 28 *vehementer* edd., *neuter M*¹. Ad p. 230. 8. — 30 *Scaevola* add. ante *Antonius* Wesenb., Boot non improbab.; sed fortasse Cicero *Scaevolam* de industria praetermisit. — 33 sq. *ita sermo c*Σ (Lehm. Att. 76) probab. || **P. 406.** 7 *ἔφατο* a vett. Boot. — 9 *partes**** Wesenb. 'Post *partes* aut post *easque* excidit *ego mihi sumpsit* simileve aliquid', Boot. — 11 *Ἀντιόχεια* hic Tyrrell. Ad p. 402. 1, 150. 8. — 18 v. Schiche p. 606 et 614, Schmidt p. 508, Tyrrell ep. 634, *mense Quint.* Baiter, (*ante Nonas*) Wesenb. — 22 *scire sane* v. c., L(mgo), R, P, Crat. (Lehmann Att. p. 99, 175, 184), alii, Boot, Tyrrell, *sane scire M*, Baiter, Wesenb., Schmidt. — 24 *ad Ligarianam* post *desinam* om. Δ (Lehmann Att. p. 35, 40, 98, 134, 182), Schmidt, etiam Philol. 1896 p. 708 et 715, cui ne Tyrrell quidem credidit. — 28 *† habuisti* Boot coni. *habuisssem*, Peerlkamp *habui isto die*, Orelli *habui. St!* — 34 *Atqui* Bosius e 'Scidis', Boot, Tyrrell. Ad p. 30. 8. — 35 *transversum* Boot. || **P. 407.** 1 *te eo* Wesenb., Boot, Tyrrell. — 3 *fin toto* recc. edd. praeter Schmidium, qui satis certam emendationem repperisse sibi videtur p. 322 et 376: *in Bruto*, quam confido nemini placitum esse, *in Quinto*, *in foro*, *in voto*, *in tota re*, *re in tota* (Bury Hermath. 1885 p. 275 certiss. fals.), *in vita*, *iuventutem*, *in otio* (Boot Mnem. 1892 p. 124) alii. His omnibus praefero *in To(rqua)to* (v. 17); certe agi de aliquo, cuius causam non possit non defendere in iudicio, apparere mihi videtur e proximis verbis *ei ne desim* et *iudicia tenere*, quae mirifice interpretatur Schmidt. — Ib. *ut mi ne desim* Tyrrell et 'optime Wielandus V p. 483', inquit Boot, '*nisi ut mihi ne desim* legendum docet'. — 4 'Male haec ita explicari ut *iudicia tenere* sit *in foro regnare*, quae sequuntur perspicue docent. Immo *iudicia* sunt, quae homines de ipso iudicabant. Sed hominum *iudicia tenere* nihil est. Scribe: *ut iudicia videar timere*' Boot, quae non opus esse videtur refutare, *iudicia hominum* Lamb., *hominum iudicia* L(mgo) (Lehmann Att. p. 103). — 7 *† perfectum* Boot coni. *per se rectum* 'far from improbable', inquit Tyrrell. Mihi secus videtur. — 8 *mutare* post *suam*

add. Wesenb., laudat Boot, 'Sed Cicero potuit etiam scribere *sententiam mutare*, omisso *suam*, ut fecit Mur. 61', *habere* audit Schmidt p. 322, *sententiam suam* — *sed tamen quae tum acta sunt, non possum non* — *probare* Tyrrell. Ad p. 16. 14. — 9 *famam* fecit ex *tamen* R. I. Albrecht apud Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 376. — 12 v. Schiche Herm. XVIII p. 605 et 615, Schmidt p. 509, *July 28* Tyrrell ep. 652, *mense Quint.* Baiter, (*ante Nonas*) Wesenb. — 18 *simul atque obtinero, scies* conii. Boot; an *simul accepero?*, sed nihil praesto nisi mendum subesse. Ad p. 385. 1. — 19 *venerunt* Tyrrell invitus, credo. — 20 *A Quinto quoque* Lehmann Quaestt. p. 102 sq. fort. vere. — 30 *remotissimum* Wesenb., Boot, Tyrrell. Ad p. 252. 15. — 33 *Lucilius Malasp.*, Baiter, Boot, Schmidt, Tyrrell, † *Lucullus* Wesenb. — 34 *sustineat* M¹, Boot. || P. 408. 5 *Polione* Boot. — Ib. sq. *Pollione. De Pansa* Schmidt. Nihil definitio. — 7 *esset, certe ne de sine cruce* Baiter, *est, sed certe de* Wesenb., Tyrrell, *est certi, certe de* conii. Boot, *si quid scies et certiora de Metello et Balbo minore* H. A. Koch mus. Rhen. 1857 p. 279. — 9 sqq. v. Schmidt p. 510, Tyrrell ep. 632, *Kal. oder VI Non Quint.* Schiche Herm. XVIII p. 606 et 614, ep. XXI § 4 priores. — 15 *Quid illud?* edd. Ad p. 404. 9. — 29 sq. *Sed nescio quo modo antea* scr. mus. Rhen. 1898 p. 133 sqq., *quo modo autem* —? codd. et edd. — 31 sq. *describit a tuis* esclusi l. l. || P. 409. 2 sq. *praetermissum sit* M¹. Ad p. 1. 11. — 8 [*Sectius*] Boot. — 11 *nomen potius quam hominem* Schuetz, Wesenb., — 13 *Scrofa, etiam quod proxime accidit. Si* Wesenb., Boot. — 20 v. Schmidt p. 511, Tyrrell ep. 635, *V oder IV Non.* Schiche Herm. XVIII p. 606 et 614, *mense Quint.* Baiter, (*ante Nonas*) Wesenb. — 27 *O habent c, L(mgo),* codd. Bosi, v. c. (Lehmann Att. p. 124, 204), recc. edd. omnes, etiam Schmidt, sed cum Baitero et Tyrrellio tamquam addititium; nam om. ΔΣ. — 30 *videbitur* O¹ (Lehmann Att. p. 37), vulg., recc. praeter Wesenbergium, *vibetur* M, *videtur* Wesenb. — 32 *habere, quae nisi a te* ed. lens., Baiter, Boot, Tyrrell, *** Wesenb. conii. *habere, quae nisi a tuis* melius, † *habere* Schmidt conii. *quaedam, quae a me habere.* — 33 *satisfac.* Boot || P. 410. 3 *probo* Woelfflin 'Latein. und roman. Comparison' p. 9 n. (cf. p. 118. 3, 163. 9, 186. 28, 380. 32, 402. 2, 409. 11, 413. 11, add. 387. 2, fam. XV 17. 4, Q. fr. III 1. 2 p. m., *valde laudo* fam. XII 30. 7, *valde placet* p. 15. 25, 426. 29, 459. 23, 472. 14, 496. 15, Q. fr. II 7. 1, III 1. 1 p. m. et 5 a. m., *plane probo* p. 546. 1, nusquam *valde probe* aut *probus*), Boot tacit. in utraque editione, *probe* codd. (p. 24. 8) et edd. ut p. 133. 20, 439. 16, 466. 13 (, 486. 19). Ad 426. 32. — 5 *ita post vita* addend. conii. Baiter, scr. Wesenb., *ita vita* Orelli. — 6 *humanae* vett., Wesenb., Boot. — Ib. *iniquo (inico)* Stangl Fleckeis. ann. 1896 p. 782, *inimico* codd. et edd. Ad p. 213. 11. — Ib. *in* conii. Orelli,